
 

Sprawozdanie z pracy 

Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

za rok 2025 

 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu Tatrzańskiego  

w roku 2025 odbyła 12 posiedzeń. 

Frekwencja na komisji wyniosła 68% (liczba członków komisji wynosi 9 osób). 

 

 

1. Posiedzenie w dniu 27 stycznia 2025 r. 

 

Na posiedzeniu przyjęto protokół z posiedzenia Komisji z dnia 16 grudnia 2024 r.  

W posiedzeniu wzięli udział: pani Renata Zielińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodziny w Zakopanem i pani Anna Janas - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Zakopanem. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pani Renata Zielińska 

przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie podziału środków i określenia 

zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, finansowanych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok, który w głosowaniu jawnym 

został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie. 

Następnie pani Anna Janas przedłożyła informację o funkcjonowaniu Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Zakopanem. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodniczący Komisji przedłożył pod głosowanie 

sprawozdanie z pracy KOZRiSS za rok 2024, a następnie komisja przyjęła plan pracy Komisji  

na rok 2025 decydując o dopisaniu do planu pracy punktu związanego z wprowadzeniem 

przedmiotu „Edukacja zdrowotna” do szkół. 

W sprawach bieżących nie było chętnych do zabrania głosu. 

 

2. Posiedzenie w dniu 24 lutego 2025 r. 

 

W dniu 24 lutego 2025 roku Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych 

odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu oraz z Komisją 

Budżetu, Rozwoju i Promocji. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również mieszkańcy 

Powiatu Tatrzańskiego. 

Tematem omawianym na wspólnym posiedzeniu było wprowadzenie nowego przedmiotu 

do szkół „Edukacja Zdrowotna”. Członkowie Komisji wypracowali wspólne stanowisko  

w wyżej wymienionej kwestii, a następnie pozytywnie zaopiniowali projekt rezolucji w sprawie 

edukacji zdrowotnej. 

 

3. Posiedzenie w dniu 27 marca 2025 r. 

 

Na posiedzeniu Radni przyjęli protokoły z poprzednich posiedzeń Komisji  

z dnia 27 stycznia 2025 r. i z dnia  24 lutego 2025 r. 

Podczas posiedzenia omówiono i przyjęto projekt uchwały w sprawie: podziału 

środków i określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 

finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych 

na 2025 r. , do którego wprowadzenia dokonała Pani Renata Zielińska – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie. 

W dalszej części posiedzenia udział brały: pani Agnieszka Basiorka – Przewodnicząca 

Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością  Intelektualną Koło 



w Zakopanem,  pani Elżbieta Wydra – Skarbnik Zarządu koła PSONI oraz pani  Katarzyna Kot 

– Dyrektor Ośrodka Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Zakopanem, które przedstawiły 

członkom Komisji informację o funkcjonowaniu Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło w Zakopanem oraz Ośrodka Rehabilitacyjno-

Wychowawczego w Zakopanem. 

W sprawach bieżących nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

 

4. Posiedzenie w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

 

Na posiedzeniu Radni przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji  

z dnia 24 marca 2025 roku. 

Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych zaprosiła na swoje posiedzenie 

panią Ewę Chlipałe - Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tatrogród”  

w Zakopanem, która udzieliła informacji na temat funkcjonowania Placówki. Następnie Radni 

wysłuchali informacji o funkcjonowaniu Rodzinnego Domu Dziecka w Zakopanem. 

W sprawach bieżących głos zabrał radny pan Paweł Mickowski, który przedstawił 

członkom Komisji przebieg wypadku w miejscowości Leśnica-Groń dotyczący rowerzysty, 

który wjechał w samochód ciężarowy oraz akcji ratunkowej. 

 

5. Posiedzenie w dniu 2 czerwca 2025 r. 

 

Na posiedzeniu Radni przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji  

z dnia 23 kwietnia 2025 roku oraz omówili sprawy bieżące. 

Głównym tematem posiedzenia było omówienie i przyjęcie projektów uchwał na sesję. 

Komisja zapoznała się i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie: przyjęcia 

„Oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Tatrzańskim  za 2024 r.”  

wraz z rekomendacjami - wprowadzenia dokonała Pani Renata Zielińska – Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

Następną omawianą uchwałą była uchwała w sprawie: powołania Komisji konkursowej 

w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego im. dr. 

Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem Wprowadzenia do projektu uchwały dokonali pani Maria 

Król-Michalska – Kierownik Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych i pan Andrzej Skupień - 

Starosta Tatrzański.  

Następnie zaproszeni goście w osobie pani Reginy Tokarz – Dyrektora  Szpitala 

Powiatowego w Zakopanem  oraz pani Marii Sowińskiej - Głównej Księgowej w Szpitalu 

przedstawiły członkom komisji Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala 

Powiatowego im. dr Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem za rok 2024. Po wysłuchaniu raportu 

radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – 

finansowej Szpitala Powiatowego im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem za rok 2024.  

W sprawach bieżących głos zabrał pan Paweł Mickowski podejmując temat 

trzyosobowych zespołów ratownictwa medycznego. 

 

 

Dodatkowo w dniu 18 czerwca odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji, którego 

celem była wizyta na budowie  wielofunkcyjnego domu,  który powstaje dzięki staraniom 

Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Zakopanem. Inicjatywę tą wspiera również Starostwo Powiatowe w Zakopanem. Dom ma 

pełnić funkcję wsparcia i rozwoju dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, łącząc funkcje 

Środowiskowego Domu Samopomocy, Zakładu Aktywności Zawodowej oraz Centrum 

Mieszkalnictwa (20 mieszkań na pobyt stały, zapewniających samodzielność i prywatność przy 

jednoczesnym wsparciu mieszkańców w codziennych czynnościach). 



 

6. Posiedzenie w dniu 15 lipca 2025 r. 

 

Podczas posiedzenia omówiono i przyjęto projekt uchwały w sprawie: zmian  

w Programie współpracy Powiatu Tatrzańskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2025 - 2028. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała pani Anna Król-Józaga – Naczelnik Wydziału 

Edukacji oraz pani Renata Zielińska  – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

W sprawach bieżących głos zabrała pani Renata Zielińska – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie wraz ze Starostą Tatrzańskim panem Andrzejem Skupniem którzy 

przedstawili koncepcje zagospodarowania  nieużywanego piętra w budynku w którym mieści 

się Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Tatrogród”.  

W drugiej części posiedzenia członkowie komisji udali się z wizytą do Domu Pomocy 

Społecznej im. Jana Pawła II w Zakopanem. Dyrektor DPS-u Pani Dorota Młynarczyk  

oprowadziła członków Komisji po budynku oraz przedstawiła obszerną informację  

o działalności Domu Pomocy Społecznej za rok 2024.  

 

7. Posiedzenie w dniu 10 września 2025 r. 

 

Podczas posiedzenia Komisji przyjęto dwa protokoły z poprzednich posiedzeń tj. z dnia 

2 czerwca i 15 lipca 2025 roku. 

Członkowie Komisji wysłuchali informacji o działalności Tatrzańskiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej i Wsparcia Osób Doznających Przemocy Domowej w Zakopanem  

w okresie od stycznia do lipca 2025 roku, przedstawioną przez panią Bożenę Bryl - Dyrektor 

Ośrodka. 

Następnie Komisja gościła panią Renatę Zielińską Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zakopanem, która przedstawiła informację w zakresie działań związanych 

z udzielaniem pomocy osobom niepełnosprawnym w powiecie. 

Na koniec posiedzenia omówiono sprawy bieżące. 

 

8. Posiedzenie w dniu 21 października 2025 r. 

 

Na posiedzeniu Radni przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji  

z dnia 10 września 2025 r. 

Podczas posiedzenia omówiono i przyjęto projekt uchwały w sprawie: zwiększenia  

i podziału środków oraz określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej, finansowanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przyznanych na 2025 r. Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała pani Renata Zielińska – 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Komisja gościła  również Dyrektora Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Intelektualnie w Białce Tatrzańskiej Siostrę Mirosławę Chłapek, która 

przedstawiła członkom komisji informacje o działalności Domu. 

W punkcie „Dyskusja nad założeniami do budżetu powiatu na rok 2026 w zakresie 

ochrony zdrowia i spraw społecznych” przedstawiono pisma, które wpłynęły do komisji  

ws. budżetu. A następnie w  sprawach bieżących radni zostali poinformowani  o możliwości 

składania propozycji do planu pracy komisji na 2026 rok.  

 

9. Posiedzenie w dniu 6 listopada 2025 r. 

 

Na spotkaniu komisji w dniu 6 listopada  omówiono aktualną sytuacji w rolnictwie na 

obszarze powiatu tatrzańskiego oraz określono potrzeby w zakresie rozwoju rolnictwa  



i obszarów wiejskich. W posiedzeniu wzięła udział Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa z Krakowa, a także inni przedstawiciele instytucji wspierających rolnictwo, m.in.: 

Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Centrum Doradztwa Rolniczego, Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Krakowie, Instytutu Zootechniki, Małopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, 

Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Inspektoratu 

Weterynarii, Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej, a także Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego w Zakopanem. 

Posiedzenie to było dobrą okazją do nawiązania współpracy, wymiany wiedzy  

i doświadczeń. 

 

10. Posiedzenie w dniu 19 listopada 2025 r. 

 

W dniu 19 listopada Komisja Ochrony Zdrowia Rodziny i Spraw Społecznych udała się 

do Szpitala Powiatowego im. Dr. Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem w celem zapoznania 

się z bieżącą sytuacją  oraz z zakresem działalności poszczególnych oddziałów szpitalnych  

i poradni. 

Dyrektor Szpitala Pani Regina Tokarza zapoznała Członków Komisji z bieżącymi 

sprawami dotyczącymi funkcjonowania Szpitala. Członkowie Komisji Odwiedzili odziały 

szpitalne takie jak: Oddział Neonatologiczny, Oddział Paliatywny, Oddział Kardiologiczny 

wraz Pracownią Hemodynamiki, Oddziały Rehabilitacji Dziennej oraz Rehabilitacji 

Kardiologicznej, a także SOR.  

 

11. Posiedzenie w dniu 24 listopada 2025 r. 

 

Podczas posiedzenia przyjęto protokół z posiedzenia Komisji z dnia 21 października 2025 

roku. 

Następnie na posiedzeniu omówiono i przyjęto projekty uchwał w następujących 

sprawach: 

a) przyjęcia przez Powiat Tatrzański realizacji powierzonego przez Powiat Nowotarski 

zadania publicznego  polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Nowotarskiego 

usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Poroninie - wprowadzenia 

do projektu uchwały dokonała pani Renata Zielińska – Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. 

b) zmiany Statutu Szpitala Powiatowego im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem - 

informacje przedstawiła  pani Maria Król-Michalska - Kierownik Referatu Zdrowia  

i Spraw Społecznych. 

 

W sprawach bieżących poruszony został temat propozycji do planu pracy komisji na rok 

2026.  

 

12. Posiedzenie w dniu 17 grudnia 2025 r. 

 

Podczas posiedzenia Komisji przyjęto trzy protokoły z poprzednich posiedzeń tj. z dnia 

6 listopada 2025r., 19 listopada 2025r. oraz 24 listopada  2025 r. 

Członkowie Komisji omówili i przyjęli projekty uchwał w następujących sprawach: 

a) utworzenia jednostki organizacyjnej powiatu tatrzańskiego pod nazwą: „Placówka  

Opiekuńczo - Wychowawcza nr 1” i nadania jej statutu. 

b) zmiany statutu Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Tatrogród w Zakopanem. 

Wprowadzenia do projektów uchwał dokonała pani Anna Kłosowska – Gandera – Radca 

Prawny. 



Na posiedzeniu obecne były również Pani Ewa Chlipała - Dyrektor Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej „Tatrogród”  oraz Pani Małgorzata Bukowska-Talarczyk -  

Wicedyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Na koniec posiedzenia członkowie komisji  przyjęli plan pracy komisji na rok 2026. 

 

 

 

Podsumowując, w roku 2025 większość zadań przyjętych w planie pracy Komisji została 

zrealizowana. 

 

 

 

        Janusz Pawlikowski 

 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia             

Rodziny i Spraw Społecznych 


